

УТВЕРЖДАЮ:

ИП _____ (С.Н. Аспедников)
01 января 2012 г.

СОГЛАСОВАНО:

_____ (И.В. Добрый)
01 января 2012 г.**Смета**

на изготовление, доставку и монтаж Сруба

Приложение № 2 к Договору № КБ-01/12 от 01.01.2012 г.

Объект: МО, Можайский р-он, пос. Можайское море

Заказчик: Добрый Игорь Владимирович, тел. 925-000-00-00 с 8 до 23 час.

Составил: Смирнов Е.П. тел. 906-280-21-39 с 9 до 18.00 час.

Сметная стоимость: 2 568 752,00р.

Стоимость работы: 521 722,00р.

Стоимость материалов: 1 901 164,00р.

Транспортные расходы: 145 866,00р.

| № п/п | Наименование работ, материалов, затрат | Размер | Куб.м/ед. | Штук | Ед. изм. | Кол-во | Цена | Стоимость |
|-------|--|--------|-----------|------|----------|--------|------|-----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |

I. Раздел: Строительные и расходные материалы

| 1.1 Пиломатериалы: | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|-----------|-------|-----|-------|----------|-----------|--------------|
| 1.1.1 | Спецификация элементов Сруба и сборочные чертежи | | | | кв.м | 149,56 | 150,00 | 22 434,00 |
| 1.1.2 | Комплект сруба из клееного профилированного бруса | 190x160 | 0,053 | | куб.м | 73,28 | 23 000,00 | 1 685 440,00 |
| 1.1.3 | Доска закладная естественной влажности | 160x50 | 0,048 | 15 | куб.м | 0,72 | 7 500,00 | 5 400,00 |
| 1.1.4 | Балка перекрытий естественной влажности | 200x100 | 0,12 | 70 | куб.м | 8,40 | 7 500,00 | 63 000,00 |
| 1.1.5 | Балка перекрытий из клееного бруса | 200x90 | 0,108 | 0 | куб.м | 0,00 | 20 500,00 | 0,00 |
| 1.1.6 | Стропила естественной влажности | 200x50 | 0,06 | 81 | куб.м | 4,86 | 7 500,00 | 36 450,00 |
| 1.1.7 | Обрешётка естественной влажности | 100x25 | 0,015 | 280 | куб.м | 4,20 | 7 000,00 | 29 400,00 |
| 1.1.8 | Брусok для чернового пола | 50x50 | 0,015 | 64 | куб.м | 0,96 | 6 500,00 | 6 240,00 |
| 1.1.9 | Доска для чернового пола | 100x25 | 0,015 | 203 | куб.м | 3,05 | 6 500,00 | 19 825,00 |
| 1.1.10 | Доска для чернового потолка | 100x25 | 0,015 | 154 | куб.м | 2,31 | 6 500,00 | 15 015,00 |
| 1.1.11 | Леса строительные | 150x50 | 0,045 | 32 | куб.м | 1,44 | 6 500,00 | 9 360,00 |
| 1.1.12 | Прокладочный материал (для выгрузки Сруба) | 150x150 | 0,135 | 0 | куб.м | 0,00 | 6 500,00 | 0,00 |
| 1.1.13 | Нагель | 25x25 | | | шт. | 1 180,00 | 5,00 | 5 900,00 |
| 2.1 Сопутствующие материалы: | | | | | | | | |
| 1.2.1 | Гидроизоляционный материал РКП-350 | | | | рулон | 6,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.2 | Межвенцовый утеплитель политерм джут (для чаш) | 5x175 | | | пог.м | 120,00 | 8,00 | 960,00 |
| 1.2.3 | Межвенцовый утеплитель политерм (для стропил) | 5-8x200 | | | пог.м | 70,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.4 | Гидроизоляционный материал для кровли РКП-350 | 1x15 метр | | | рулон | 16,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.1 Метизная продукция | | | | | | | | |
| 1.3.1 | Винтовая регулируемая опора (компенсатор усадки) | 150x24 | | | шт. | 2,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.2 | Комплект для крепление стропил | d10 мм | | | шт. | 22,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.3 | Комплект для соединения брёвен по длине | d12 мм | | | шт. | 10,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.4 | Пружинный узел "Сила" (только для фронтонов) | 240 мм | | | шт. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.5 | Саморезы по дереву | 41-76 мм | | | кг | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.6 | Скобы для строительного степлера | 10-12 мм | | | упак. | 1,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------------------|--|-----------|--|-------|-------|----------|--------|
| 1.3.7 | Гвозди строительные | 80-150 мм | | кг | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Расходные материалы: | | | | | | | |
| 1.4.1 | Масло М-8В | | | литр | 10,00 | 44,00 | 440,00 |
| 1.4.2 | Масло STIHL для 2-х тактных двигателей | | | литр | 1,00 | 420,00 | 420,00 |
| 1.4.3 | Бензин АИ-92 | | | литр | 25,00 | 35,20 | 880,00 |
| 1.4.4 | Электрогенератор | | | сутки | 0,00 | 1 400,00 | 0,00 |

Итого по 1 разделу:

1 901 164,00

II. Раздел: Транспортные расходы

| | | | | | | | |
|-------|---|--|--|-------|-------|-----------|------------|
| 2.1.1 | Транспортные расходы Вельск - Можайское Море 860 км | | | рейс | 3,00 | 38 700,00 | 116 100,00 |
| 2.1.2 | Выгрузка материала | | | куб.м | 99,22 | 300,00 | 29 766,00 |
| 2.1.3 | Накладные расходы | | | ед. | 1,00 | 0,00 | 0,00 |

Итого по 2 разделу:

145 866,00

III. Раздел: Строительные работы

| | | | | | | | |
|------------------|---|--|--|-------|--------|----------|------------|
| 3-й этап: | | | | | | | |
| 3.1.1 | Антисептирование пиломатериала | | | куб.м | 24,50 | 450,00 | 11 025,00 |
| 4-й этап: | | | | | | | |
| 3.1.2 | Устройство закладной доски | | | пог.м | 90,00 | 100,00 | 9 000,00 |
| 3.1.3 | Монтаж 1 этажа сруба на нагеля | | | куб.м | 44,70 | 4 000,00 | 178 800,00 |
| 3.1.4 | Врезка балок цокольного перекрытия | | | пог.м | 210,00 | 150,00 | 31 500,00 |
| 5-й этап: | | | | | | | |
| 3.1.5 | Монтаж 2 этажа сруба на нагеля | | | куб.м | 28,58 | 4 000,00 | 114 320,00 |
| 3.1.6 | Врезка балок межэтажного перекрытия | | | пог.м | 114,00 | 150,00 | 17 100,00 |
| 6-й этап: | | | | | | | |
| 3.1.7 | Монтаж стропильной системы | | | кв.м | 196,96 | 300,00 | 59 088,00 |
| 7-й этап: | | | | | | | |
| 3.1.8 | Монтаж обрешётки и кровельного покрытия | | | кв.м | 196,96 | 350,00 | 68 936,00 |
| 8-й этап: | | | | | | | |
| 3.1.9 | Монтаж чернового пола | | | кв.м | 120,74 | 150,00 | 18 111,00 |
| 3.1.10 | Монтаж чернового потолка | | | кв.м | 92,28 | 150,00 | 13 842,00 |

Итого по 3 разделу:

521 722,00

Всего по смете:

2 568 752,00

*** Смета составлена при оплате за наличный расчёт**